АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.03.2024                                                                                  № 159

Об утверждении Порядка подготовки документа планирования
регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок на
территории Первомайского муниципального
района Ярославской области

В соответствии с Федеральным ом от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области:
– от 11.01.2016  №1 «Об утверждении Плана развития регулярных перевозок на муниципальных маршрутах автомобильным транспортом на территории Первомайского муниципального района».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы администрации Первомайского муниципального района по экономике и управлению  муниципальным имуществом Гузину И.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Первомайского  муниципального района                              М.Ю.Диморов

Приложение  к постановлению
 Администрации Первомайского
муниципального района
[bookmark: _GoBack] Ярославской области от 19.03.2024 № 159

ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТА ПЛАНИРОВАНИЯ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ МАРШРУТАМ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью четвертой статьи 2 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и устанавливает правила подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области (далее - документ планирования).
2. Подготовка документа планирования направлена на создание условий, обеспечивающих повышение качества оказываемых населению Первомайского муниципального района Ярославской области транспортных услуг, организацию транспортного обслуживания, соответствующего требованиям безопасности, а также удобство пользования услугами по регулярным перевозкам пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области(далее - регулярные перевозки).
3. Документ планирования разрабатывается структурным подразделением Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области(далее-Администрация), уполномоченным на осуществление функций по организации регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области (далее - уполномоченный орган), на основании социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области утверждается постановлением Администрации.
4. Документ планирования разрабатывается сроком на семь лет.
5. Документ планирования подлежит размещению уполномоченным органом на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: P58]6. Документ планирования содержит перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, в том числе по:
- установлению, изменению, отмене маршрутов регулярных перевозок;
- изменению вида регулярных перевозок на маршрутах регулярных перевозок, а также иных мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания населения на территории Первомайского муниципального района Ярославской области.
7. Изменения в документ планирования вносятся постановлением Администрации, проект которого разрабатывается уполномоченным органом с учетом мнения межведомственной комиссии по вопросам организации муниципальных маршрутов регулярных перевозок Первомайского муниципального маршрута.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
к проекту Постановления Администрации Первомайского муниципального района Ярославской области «Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Первомайского муниципального района Ярославской области»

ПОДГОТОВИЛ:

Заведующий отделом экономики,
территориального развития и
муниципального заказа                                                                 М.А.Грунова

Дата: «___» ________________2024 год

СОГЛАСОВАНО:

временно исполняющего обязанности заместителя
 Главы администрации Первомайского муниципального
 района по экономике и управлению
муниципальным имуществом                                                            И.В. Гузина

Дата: «___» ________________2024 год

Главный специалист-юрист правового отдела
Администрации Первомайского
муниципального района                                                                 Т.Н.Мартынова

Дата: «___» ________________2024 год